ПРОТОКОЛ № 3

заседания муниципального Управляющего Совета в сфере образования

Старооскольского городского округа Белгородской области

г. Старый Оскол                                                                      24 марта 2021 год

Место проведения: управление образования администрации Старооскольского

городского округа

Время проведения: 11.00

 На заседании муниципального Управляющего Совета в сфере образования

(далее -  МУС) присутствовали 12 человек из 14 членов Совета: Халеева С.В.,

Дереча Н.Е., Илюк Л.В., Дзюба Е.П., Зыбенко Ю.В., Колотилкин В.Н., Кононова

Д.С., Куропаткина А.Н.,  Попогребская И.В., Соболенко С.Н., Толстых О.А.,

Циммерман А.А.

Отсутствовали:  2 человека: Макарова Н.И., Смелковская М.Ю.,

Повестка дня:

1. О согласовании списка детей для доукомплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год.

Илюк Л.В.

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа

2. О согласовании списка детей для перевода из одного дошкольного

образовательного учреждения в другое на 2020/2021 учебный год.

Илюк Л.В.,

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа

3. О результативности профессиональной деятельности руководителей

дошкольных образовательных учреждений МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка»

(Евсеева Е.В.),  МБДОУ ДС №16 «Ивушка» (Шамагина Ю.А.).

Илюк Л.В.,

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа

По первому вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа,

которая предоставила членам МУС списки для дополнительного комплектования

групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных

учреждениях Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год в

количестве 80 человек (из них 7 человек, имеющих права на внеочередное и

первоочередное зачисление) в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным

постановлением администрации Старооскольского городского округа от 10.08.2015

года № 2950.

Предложение: согласовать список в количестве 80 человек (из них 7

человек, имеющих права на внеочередное и первоочередное зачисление) для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на

2020/2021учебный год.

Решили:

1. Согласовать список в количестве 80 человек (из них 7 человек

имеющих права на внеочередное и первоочередное зачисление) для

дополнительного комплектования групп общеразвивающей направленности в

дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год (приложение №1).

2. Управлению образования администрации Старооскольского городского

округа (Дереча Н.Е.) руководствоваться при дополнительном комплектовании

групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных

учреждениях Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год

согласованным списком.

3. Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

24.03.2021 №3 управлению образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 26.03.2021 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

По второму вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

управления образования, которая представила членам МУС списки детей для

перевода из одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в

дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа в

количестве 30 человек в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным

постановлением администрации Старооскольского городского округа от 10.08.2015

года № 2950.

Предложение: согласовать список детей в количестве 30 человек для

перевода из одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в

дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год (приложение №2).

Решили:

1. Согласовать список детей в количестве 30 человек для перевода из

одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2020/2021

учебный год (приложение № 2).

2. Управлению образования (Дереча Н.Е.) руководствоваться при

доукомплектовании групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2020/2021

учебный год утвержденными списками.

3. Секретарю МУС представить выписку из протокола заседания МУС от

24.03.2021 №2 управлению образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 26.03.2021 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

По третьему вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа,

которая представила членам МУС в сфере образования количество баллов и

проценты стимулирующих выплат руководителям дошкольных образовательных

учреждений МБДОУ ДС № 15 «Дюймовочка» (Евсеева Е.В.) за период с 04.02.2021

по 04.03.2021 г.,  МБДОУ ДС № 16  «Ивушка» (Шамагина Ю.А.) за период с

16.01.2021 по 16.02.2021 г.

Предложение: согласовать количество баллов и проценты стимулирующих

выплат руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ ДС №

15 «Дюймовочка» (Евсеева Е.В.) за период с 04.02.2021 по 04.03.2021 г.,  МБДОУ

ДС № 16  «Ивушка» (Шамагина Ю.А.) за период с 16.01.2021 по 16.02.2021 г. в

соответствии с результатами  работы (приложение  №3).

Решили:

1. Согласовать ежемесячную стимулирующую доплату руководителям

дошкольных образовательных учреждений МБДОУ ДС № 15 «Дюймовочка»

(Евсеева Е.В.) за период с 04.02.2021 по 04.03.2021 г.,  МБДОУ ДС № 16

«Ивушка» (Шамагина Ю.А.) за период с 16.01.2021 по 16.02.2021 г. в соответствии

с результатами работы.

2. Секретарю МУС представить выписку из протокола заседания МУС в

сфере образования от 24.03.2021 №3 управлению образования администрации

Старооскольского городского округа в срок до 26.03.2021 г.

3. Управлению образования администрации Старооскольского городского

округа (Дереча Н.Е.) ознакомить руководителей дошкольных образовательных

учреждений с ежемесячной стимулирующей доплатой.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

Председатель

муниципального Управляющего

Совета в сфере образования

С.В. Халеева

Секретарь

муниципального Управляющего

Совета в сфере образования

Л.В. Илюк

Приложение № 1

к протоколу № 3 от 24.03.2021 г.

Список детей

для комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год

Дети с 3 до 4 лет

№

п/п

ФИО Дата

рождения

Номер

заявления

Льгота ДОО

1.  Дягилева Мария

Николаевна

05.10.2016 31004371651  отделение дошкольного

образования "Детский сад

"Теремок" МАОУ "ОК

"Лицей №3"

Дети с 6 до 7 лет

№

п/п

ФИО Дата

рождения

Номер

заявления

Льгота ДОО

1.  Колодка Даниил

Викторович

10.05.2014 31004307471  отделение дошкольного

образования "Детский сад

"Теремок" МАОУ "ОК

"Лицей №3"

Приложение № 2

к протоколу № 3 от 24.03.2021 г.
Список детей

для перевода из одного муниципального дошкольного образовательного учреждения

Старооскольского городского округа в другое

на 2020/2021учебный год

№ п/п Ф.И.О Дата

рождения

Номер

заявления

Льгота ДОУ, в который

направлен ребенок

1.  Боева Дарина

Николаевна

01.11.2017 21345177  отделение дошкольного

образования "Детский сад

"Теремок" МАОУ "ОК

"Лицей №3"

2.  Давыдов Денис

Евгеньевич

11.05.2016 21344556  отделение дошкольного

образования "Детский сад

"Теремок" МАОУ "ОК

"Лицей №3"

Информация по комплектованию групп

общеразвивающей направленности

Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год

Возраст Количество детей

1,5-2 24

2-3 30

3-4 11

4-5 5

5-6 6

6-7 4

Итого 80

Информация по переводу в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях –

30 человек